

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 417646

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:45 del día 7/11/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 417646 - SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO - AD REFERENDUM A LA AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA de la Institución:

Código Verificador: 199322b187cf36babf535a00ba45a3e2

Nivel de Entidad:	Entes Autónomos y Autárquicos
Entidad:	Agencia Nacional de Transito y Seguridad Vial
UOC:	Agencia Nacional de Transito y Seguridad Vial
Código SICP:	1889

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos se considere equipos nuevos o usados en buen estado de funcionamiento, teniendo en cuenta la modalidad del llamado, que se trata de un alquiler de Equipos multifuncionales, en definitiva, el contrato está basado en Servicios, siendo responsabilidad plena del proveedor.		17-10-2022	15:17:33
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC que dice: "...El equipo solicitado deberá ser nuevo en caja, con año de fabricación a partir de 2017. El proveedor adjudicado deberá hacer entrega del equipo a la Dirección de Informática. No se aceptarán equipos remanufacturados ni reacondicionados....". Los equipos deberán ser nuevos y sin uso previo.		19-10-2022	10:39:54
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se solicita Voltaje: 220 Volt de fábrica sin transformador. Considerando que el oferente adjudicado deberá realizar los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, reparaciones con técnicos especializados, transportes, instalación y puesta en servicio de las máquinas, provisión de repuestos necesarios de manera a garantizar la calidad de los archivos generados y asegurar el correcto funcionamiento, operatividad y rendimiento óptimo de los equipos, lo cual estará a cargo del adjudicado, solicitamos con mucho respeto sean considerados equipos con 110 Volt de fábrica con transformador.		17-10-2022	15:18:09
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC, considerando que la red eléctrica nacional es de 220V 50 Hz se solicitan equipos que sean compatibles con la misma desde origen y no adaptados mediante transformadores.		19-10-2022	10:56:10
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan Resolución de escaneo hasta 1.200 x 1.200 dpi consultamos si podrán aceptar equipos con resolución hasta 600 x 600 dpi, aclarando que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.		17-10-2022	15:29:49
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Solicitamos al potencial oferente tenga a bien remitirse a la ADENDA N° 01-22.		19-10-2022	12:17:04
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

Solicitamos se considere equipos nuevos o usados en buen estado de funcionamiento, teniendo en cuenta la modalidad del llamado, que se trata de un alquiler de Equipos multifuncionales, en definitiva, el contrato está basado en Servicios, siendo responsabilidad plena del proveedor.	17-10-2022	15:31:25
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC, se requieren equipos nuevos de manera a asegurar el rendimiento y garantizar la provisión de tecnología vigente.	19-10-2022	10:57:16
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita Voltaje: 220 Volt de fábrica sin transformador. Considerando que el oferente adjudicado deberá realizar los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, reparaciones con técnicos especializados, transportes, instalación y puesta en servicio de las máquinas, provisión de repuestos necesarios de manera a garantizar la calidad de los archivos generados y asegurar el correcto funcionamiento, operatividad y rendimiento óptimo de los equipos, lo cual estará a cargo del adjudicado, solicitamos con mucho respeto sean considerados equipos con 110 Volt de fábrica con transformador.	17-10-2022	15:31:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC, considerando que la red eléctrica nacional es de 220V 50 Hz se solicitan equipos que sean compatibles con la misma desde origen y no adaptados mediante transformadores.	19-10-2022	10:53:09
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde solicitan Capacidad de hojas en ADF: 55 hojas o superior, solicitamos sean considerados equipos con Alimentador automático de documentos de 50 hojas, teniendo en cuenta que casi el 100 % de los modelos de las distintas marcas de este segmento disponen equipos con dicha capacidad. Con esto se daría participación a mayor cantidad de oferentes y no afectaría en absoluto el proceso de impresiones y fotocopiado.	17-10-2022	15:37:41
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Solicitamos al potencial oferente tenga a bien remitirse a la ADENDA N° 01-22.	19-10-2022	10:47:03
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde solicitan memoria de Memoria RAM: de 2 GB o superior consultamos si podrán ser aceptados memoria de 1.0 GB considerando que sería suficiente para un ambiente de oficina con varios usuarios exigentes de modo a dar mayor participación a Potenciales oferentes obteniendo los mejores precios del mercado.	17-10-2022	15:38:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que los parámetros solicitados fueron realizados de manera a cubrir las necesidades básicas de la entidad, en este caso se requieren 2 GB de memoria RAM o superior para asegurar el rendimiento de equipos que serán utilizados por grupos de trabajo.	19-10-2022	10:51:47
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita Bandeja multipropósito de 145 hojas o superior, pedimos a la Convocante se pueda ofertar equipos con 1 Bandeja de 100 hojas, considerando que es el estandar del mercado local, de modo a dar mayor participación a potenciales Oferentes.	17-10-2022	15:40:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Solicitamos al potencial oferente tenga a bien remitirse a la ADENDA N° 01-22.	19-10-2022	10:49:06
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita Bandeja de Salida 230 hojas o superior. consultamos si podrían ser considerados equipos con bandeja de salida de 150 hojas. Esto no afectaría en absoluto el buen desempeño de los dispositivos de impresión y daría a la convocante la posibilidad de contar con mayor cantidad de ofertas de oferentes potenciales y de marcas de prestigio y con muy buen soporte post venta en la República del Paraguay.	17-10-2022	15:41:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC. Los requerimientos de uso del equipo obligan a contar con una capacidad mínima de salida de 230 hojas.	19-10-2022	10:41:25
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan Capacidad de Cilindro 60.000 impresiones o superior, consultamos si se podrá ser OPCIONAL no exigido, debido a que casi el 100% de los equipos comercializados localmente cuentan con la tecnología TODO EN UNO (toner + cilindro), de esta manera estarán aumentando el número de Oferentes.	17-10-2022	15:46:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC, el rendimiento de 60.0000 impresiones es el estándar y básico en equipamientos del porte solicitado.	19-10-2022	10:50:45
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 30 días, considerando la situación compleja de la logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.	17-10-2022	15:46:52
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC. Se requiere contar con el servicio en el plazo indicado.	19-10-2022	10:36:51
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos puedan ser aceptados equipos con soporte de papel para escaneo hasta 216 x 297 mm, ya que este es el estandar para el porte de equipo solicitado.	21-10-2022	15:22:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que los parámetros solicitados fueron realizados de manera a cubrir las necesidades básicas de la entidad, en este caso se requiere el soporte de papel oficio para el escaneado.	27-10-2022	11:43:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos sean aceptados equipos con capacidad de hojas en ADF de 50 hojas, ya que la diferencia es mínima, y estarían dando oportunidad a mas oferentes a presentarse en el llamado.	21-10-2022	15:22:34
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que dicho cambio se realizó en la la ADENDA N° 01-22.	27-10-2022	11:44:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos sean aceptados equipos con memoria ram de 1GB, ya que la diferencia es mínima y cada marca incluye la cantidad de memoria necesaria para rendir de manera optima de acuerdo a su porte, de esta manera estaran dando oportunidad a mas oferentes de presentarse en el llamado.	21-10-2022	15:23:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que los parámetros solicitados fueron realizados de manera a cubrir las necesidades básicas de la entidad, en este caso se requieren 2 GB de memoria RAM o superior para asegurar el rendimiento de equipos que serán utilizados por grupos de trabajo.	27-10-2022	11:42:51
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos sean aceptados equipos con resolucion de copia y escaneo de 600 dpi, ya que la diferencia es mínima y este es el estandar para el porte de equipo requerido, de esta manera estaran dando oportunidad a mas oferentes de presentarse en el llamado.	21-10-2022	15:24:14
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC.	27-10-2022	11:48:23
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
de la MULTIFUNCIONAL BLANCO Y NEGRO - Consultamos sean aceptados equipos con ciclo de trabajo de 120.000 paginas, teniendo en cuenta que el servicio final son las impresiones, se garantiza el soporte tecnico de manera a reemplazar las piezas que sean necesarias para la no interrupcion del servicio, ademas teniendo en cuenta que la diferencia es mínima, de esta manera estaran dando oportunidad a mas oferentes de presentarse en el llamado.	21-10-2022	15:24:46
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC, el ciclo de trabajo solicitado es el estándar y básico en equipamientos del porte solicitado.	27-10-2022	11:46:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
de la MULTIFUNCIONAL BLANCO Y NEGRO - Consultamos sean aceptados equipos bandeja multiproposito de 100 hojas, ya que la diferencia es mínima, de esta manera estaran dando oportunidad a mas oferentes de presentarse en el llamado.	21-10-2022	15:25:11
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al potencial oferente que dicho cambio se realizó en la la ADENDA N° 01-22.	27-10-2022	11:55:10
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
especificaciones tecnicas de la MULTIFUNCIONAL BLANCO Y NEGRO - Consultamos sean aceptados equipos con bandeja estandar de 250 hojas con opcion de ampliar hasta 3 bandejas adicionales de 550 hojas, de esta manera estaran dando oportunidad a mas oferentes de presentarse en el llamado.	21-10-2022	15:25:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC. Los requerimientos de uso del equipo obligan a contar con una capacidad mínima de bandeja principal de 545 hojas.	27-10-2022	11:55:51

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
de la MULTIFUNCIONAL BLANCO Y NEGRO - Consultamos sean aceptados equipos con bandeja de salida de 150 hojas, ya que la diferencia es mínima, de esta manera estaran dando oportunidad a mas oferentes de presentarse en el llamado.	21-10-2022	15:26:22
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC. Los requerimientos de uso del equipo obligan a contar con una capacidad mínima de salida de 230 hojas.	27-10-2022	11:56:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
especificaciones tecnicas del EQUIPO MULTIFUNCIONAL COLOR - Consultamos puedan ser aceptados equipos con bandeja multiproposito de una sola hoja, o sean aceptadas bandejas adicionales para cumplir con dicho requisito, ya que lo solicitado no es el estandar para el porte de equipo definido en las especificaciones tecnicas.	21-10-2022	15:27:01
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al potencial oferente tenga a bien ajustarse a lo solicitado en el PBC. Los requerimientos de uso del equipo obligan a contar con una capacidad mínima en la bandeja multipropósito de 45 hojas.	27-10-2022	11:57:33

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - RUC: 926598-8			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
SIN NUMERO	Declaración Jurada	TOP INFORMÁTICA	28-10-2022	28-10-2022	03-02-2023
Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0					
Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
ID417646	Declaración Jurada	PRINTEC S.A.	31-10-2022	31-10-2022	31-03-2023
Oferente: DOCUNET SA - RUC: 80027414-8					
Oferente: DOCUNET SA - RUC: 80027414-8			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 3
NA	Declaración Jurada	DOCUNET S.A.	04-11-2022	07-11-2022	07-04-2023

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	81112502-001	Servicio de Impresión o copia en Monocromático				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - 926598-8	LEXMARK	LEXMARK	MX622adhe	CHINA	MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	439	439
PRINTEC SA - 80018668-0	KYOCERA	KYOCERA	Servicio de Impresión o copia en Monocromático	VIETNAM		370	370
DOCUNET SA - 80027414-8	XEROX	XEROX CORPORATIO	B405	EE.UU	Multifunción Xerox Modelo Versalink B405	440	440
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	81112502-001	Servicio de Impresión o copia a Color				1	

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - 926598-8	EPSON	EPSON	WF-6590	INDONESIA	MULTIFUNCIONAL COLOR	2.259	2.259
PRINTEC SA - 80018668-0	KYOCERA	KYOCERA	Servicio de Impresión o copia a Color	VIETNAM		1.890	1.890
DOCUNET SA - 80027414-8	XEROX	XEROX CORPORATIO	Workcentre 6515	EE.UU	Multifunción Xerox Modelo Workcentre 6515	2.300	2.300

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DOCUNET SA - 80027414-8	2.237	07-11-2022	09:38:51.820	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6f920cde76964d1c9dcbfe2c8c0fc509	
DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - 926598-8	2.239	07-11-2022	09:38:32.584	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	653b72660e4d05a78d6658de05989fcb	
DOCUNET SA - 80027414-8	2.240	07-11-2022	09:38:25.856	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d1b6594033d8f7d5a92c063b816c4af6	
DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - 926598-8	2.243	07-11-2022	09:38:16.916	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c923b7a590c13bc03c31cad77f116e7	
DOCUNET SA - 80027414-8	2.245	07-11-2022	09:38:06.732	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ab120428145165f49c586dd155a8b921	
DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - 926598-8	2.245	07-11-2022	09:38:12.602	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2758eb128d83a36540b34c71e766cc01	
DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - 926598-8	2.248	07-11-2022	09:37:54.258	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	88801ac4b1d17c875e1f7b93f9d7cdaa	
DOCUNET SA - 80027414-8	2.250	07-11-2022	09:31:47.469	Etapa de Puja
		Código Verificador:	0ea9a5ccf51b7e61a72a7c1b0125499f	
PRINTEC SA - 80018668-0	2.260	07-11-2022	09:02:37.121	Propuesta
		Código Verificador:	5618623c7fc37753726b74deb6963f7	
DOCUNET SA - 80027414-8	2.350	07-11-2022	09:29:49.972	Etapa de Puja
		Código Verificador:	91a957a08d5315c87a15b8746edf33d7	
DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - 926598-8	2.698	07-11-2022	09:02:37.119	Propuesta
		Código Verificador:	081d3924b471acecaa4f67c84de88772	
DOCUNET SA - 80027414-8	2.740	07-11-2022	09:02:37.120	Propuesta
		Código Verificador:	7ad3715ccbfff1e5fe5a6b1dee62c57a	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO

Oferente	Mejor Precio
DOCUNET SA - 80027414-8	2.237
DAVID DANIEL LEGUIZAMON CABRERA - 926598-8	2.239
PRINTEC SA - 80018668-0	2.260

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80027414-8 - DOCUNET SA

Items Ganados por Proveedor

Item	Precio Ganador
1 - SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO	2.237

Listado de Mensajes

1 - SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-11-2022	09:10:03.266
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-11-2022	09:10:11.107
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	07-11-2022	09:10:22.324
Señores bajen sus precios.	07-11-2022	09:10:25.351
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	07-11-2022	09:10:30.786
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	07-11-2022	09:18:44.016
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-11-2022	09:29:10.342
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-11-2022	09:29:13.400
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-11-2022	09:37:47.551
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-11-2022	09:45:46.675
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-11-2022	09:45:46.710

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.